Nos igitur, qui pro nostra pastoralis cura et sollicitudine, abusus quoscumque inter personas Ecclesiasticas tolerare non debemus, praemissis, quantum in Domino possumus, occurrere cupientes, Decreto etiam S. Gregorii Papae, quo vetuit, ne pro Ecclesiastica sepultura quidquam peti aut exigi possit, sed tantummodo à sponte dantibus eleemosyna pro Ecclesiae luminaribus recipi valeat, inhaerentes, ex voto etiam Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium super Consultationibus et negotiis Episcoporum et Regularium deputatorum, vobis et cuicumque vestrum per praesentes committimus et mandamus, ut curam provideatis, ne diutius hujusmodi abusus in vestris civitatibus et Dioecesibus toleretur etc.

Non obstantibus. — Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 17 Nov. 1603. Pontificatus nostri anno duodecimo.

*Con el mismo objeto se expidió este Breve dos meses despues.*

Clemens Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. — Expositum nobis nuper fuit pro parte dilectorum filiorum, Matthæi de Recalde vicecommissarii, necnon Provincialium totius Ordinis Fratrum S. Francisci de Observantia Indiarum Occidentalium, quo Rectores Parochialium Ecclesiarum Indiarum jam pridem hunc abusum introduxerunt, videlicet: quod eleemosynas duplo majores ab iis, qui in Ecclesiis domorum ejusdem Ordinis S. Francisci de Observantia, quam qui in Parochialibus hujusmodi sepeliuntur exigere praesumpserunt, et ut dicitur in hoc Ordinariorum suorum, qui partem eleemosynarum hujusmodi percipiunt, consilio et assensu nitantur.

Cum autem, sicut eadem expositio subungebat, plerique Christianifideles in dictarum Domorum Ecclesiis, ob difficultatem jus adeo onerosum persolvendi, quo fit, ut Ecclesiae hujusmodi mortuorum sepulturis et consequenter eleemosynis in dies fieri consuevis propemodum priventur etc.

Nos igitur, hujusmodi abusus omnino tollere atque dicti Ordinis commoditatibus et propagationi, quantum cum Domino possumus, prospicere cupientes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ex voto Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, super consultationibus et negotiis Episcoporum et Regularium deputatorum, omnibus et singulis Parochialium Ecclesiarum unversarum Indiarum Occidentalium Rectoribus, nunc et pro tempore existentibus, harum serie interdiximus et prohibuimus, ne sub Excommunicationis majoris latae sententiae pœ-

ne etc. majorem eleemosynam ab iis, qui in dd. domorum, quam Parochialibus Ecclesiis hujusmodi sepeliuntur, quovis pretextu aut occasione, etiam de consilio, consensu seu mandato suorum Ordinariorum exigere debeant, seu praesumant.